SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

EDITAL Nº 069/2021, de 02 de julho de 2021.

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 65/2021,
SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE PROJETOS DE ENSINO E MONITORIA

APROVADOS NO EDITAL Nº 105/2021.

O Diretor Geral, no uso das suas atribuições, torna público o presente Edital, contendo
o resultado final do Edital nº 65/2021, Processo Seletivo de BOLSISTAS dos Projetos de
Ensino e Monitoria classificados no Edital nº 105/2021 (PROJEN), de acordo com a
Resolução CONSUP nº 046/2016.

1 RESULTADO FINAL

Projeto Vagas Candidatos Classificação

Grupo de Estudos em Medicina de
Pequenos Animais - GEMPA 1

Patrícia Fumagalli Jaeger 1º

Jiovani oliveira da silveira 2º

Monitoria em Laboratório Clínico-
Veterinário 1

Natasha Rocha da Silva 1º

Biblioteca em Ação 1 Não houve candidatos inscritos -

Sinalibras – 3ª edição: Curso Básico de
Libras no IFFar Campus Frederico

Westphalen 1

André Gabriel Rockenbach 1º

Estudar para o ENEM

1

Luísa Lopes n/c

Caroline de Melo Dalgnol 1º

Andrielly Kristiuk 2º

Gabriela Cavasin 3º

Eduardo Veríssimo Vargas Cortina 4º

Produção de conteúdo digital sobre
Entomologia Agrícola e Manejo

Integrado de Pragas

1

Tainara dos Santos Piecha 1º

Mônica Castro de Vargas 2º

Aléksya Valentina Dallabrida Endl -

Curso livre de Redação para o ENEM

1

Emily Tomazoni 1º

Clara Mancuso Paraiso Cavalcanti 2º

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

Amanda Voss 3º

Tauani Loronha Pires 4º

Gustavo Piccolotto da Roza 5º

Maiara Botton 6º

Júlia da Costa Dahmer 7º

Arthur Conrado Simon Barbosa 8º

Sabrina Cassol 9º

Mateus Gabriel Missio n/c

Maria Luísa Galelli n/c

Ketlin Joseline de Brito n/c

Curso livre de Sintaxe da Gramática
Tradicional 1

Kauany Moreira Pinheiro 1º

Gabrieli Doneda De Araujo 2º

Descolonizando olhares: grupo de
estudos sobre cultura e educação (para)

indígenas no contexto do ensino técnico
e tecnológico 1

Samira Kafej Tomas Pereira 1º

Maria Leticia Bongiorno Marini 2º

Diálogos com a Literatura: A Hora do

Clássico 1

Ana Luisa Negrini 1º

Camila Hettwer Pinto 2º

Seminários sobre Clínica Cirúrgica e
Anestesiologia Veterinária 1

Aline Barden 1º

Tainan Halberstadt 2º

Monitoria em Bromatologia e Nutrição
Animal 1

Tainara Petry 1º

Gabriela Pedro Baptista 2º

Sucessão familiar na pecuária leiteira 1

Lucas Yan Dantas 1º

Juliana Garcia Piaia  2º

Yan Cassio de Bone n/c

 Tamires Laís Müller n/c

Gabriele da Silva Pilger n/c

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

Gurias no Esporte: relações de gênero

em/no jogo.

1

Laís Kintschner 1º

Milena Foletto 2º

Eduarda Rodrigues Dalan 3º

Carolina Vanzin 4º

Ana Julia de Oliveira n/c

Melhorando aspectos do processo de
ensino e aprendizagem na Educação
Básica do IFFar Campus Frederico

Westphalen através das monitorias na
disciplina de Matemática 1

Sandi Laís Stohr dos Santos 1º

Melhorando aspectos do processo de
ensino e aprendizagem na Educação
Básica do IFFar Campus Frederico

Westphalen através das monitorias na
disciplina de Química 1

Eduarda Hirt 1º

Graziela Macedo Vicente 2º

Willian Weber de Souza 3º

Os estudantes selecionados serão contatados pela Direção de Ensino, via e-mail, para
providências sobre o vínculo.

Frederico Westphalen, 02 de julho de 2021.

Bruno Batista Boniati

Diretor Geral - Portaria Nº 316, de 18/02/2021

Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico Westphalen